Avenida Dra Ruth Cardoso, 4777 - 12º andar
Pinheiros - São Paulo / SP - CEP: 05477-902

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Companhia Aberta

CNPJ 17.314.329/0001-20

NIRE 3530048875-0

COMUNICADO AO MERCADO

A INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. (B3: MEAL3)

(“Companhia”), nos termos do artigo 12 da Resolução CVM 44/2021, comunica aos seus

acionistas e ao mercado em geral que recebeu, nesta data, correspondência sinalizando

que UV GESTORA DE ATIVOS FINANCEIROS LTDA. (“UV Gestora”) atingiu, por meio

de fundos sob sua gestão discricionária, a participação correspondente a 35,01% em

ações ordinárias da Companhia, totalizando 100.358.160 ações ordinárias.

Ainda, de acordo com a correspondência recebida e que integra este comunicado como

anexo, o objetivo da participação acionária acima mencionada é estritamente de

investimento e está enquadrado na política de investimentos dos fundos sob sua gestão;

sem a intenção de alterar a composição do controle ou da estrutura administrativa da

Companhia.

São Paulo, 10 de julho de 2025.

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A

Natália Godinho Lacava Perestrelo

Diretora de Relações com Investidores

São Paulo, 8 de julho de 2025.

À

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.
Avenida Doutora Ruth Cardoso, nº 4.777, 12º andar, cj. A, Jardim
Universidade Pinheiros
São Paulo, SP, Brasil
CEP: 05477-902

Ref.: Divulgação de Informações Resolução nº 44/2021

Prezados Senhores,

A UV GESTORA DE ATIVOS FINANCEIROS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.213.252/0001-48, com sede à AV. Brigadeiro Faria Lima, 2601, cj. 102, Jardim Paulistano,
São Paulo/SP, CEP: 01452-924 (“UV Gestora”), vem comunicar ao mercado em geral, na forma
do artigo 12 da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários – RCVM nº 44/2021, que, nesta
data, os fundos de investimento sob gestão discricionária comum e representados legalmente
pela UV Gestora (“Fundos UV”), alcançaram participação de 35,01% no capital social total e
votante da INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. (“Companhia”).

Os Fundos UV são, na presente data, titulares de 100.358.160 ações ordinárias (ON) de
emissão da Companhia. Os Fundos UV não são, na presente data, direta ou indiretamente,
titulares de qualquer outro valor mobiliário de emissão da Companhia ou de instrumentos
derivativos a eles referenciados.

A UV Gestora comunica ainda que: (i) não pretende alterar a estrutura de controle ou de
administração da Companhia nem exercer influência em suas políticas financeiras e
operacionais; (ii) não firmou nem é parte de acordo ou contrato regulando o exercício do
direito de voto ou a compra e venda de valores mobiliários de emissão da companhia. O
investimento tem caráter estritamente financeiro, sendo realizado no âmbito da política de
investimentos dos Fundos UV.

Atenciosamente,

UV GESTORA DE ATIVOS FINANCEIROS LTDA.

Docusign Envelope ID: 66074278-40A2-46AD-A6ED-EDC621051687